潼科局〔2021〕61号

重庆市潼南区科学技术局

关于开展2022-2023年度区级科技特派员
选派工作的通知

各镇人民政府、街道办事处，区级各部门，相关企事业单位：

    根据《重庆市科学技术局关于印发重庆市科技特派员管理办法的通知》（渝科局发〔2019〕146号）、《重庆市潼南区人民政府办公室关于印发重庆市潼南区深入推行科技特派员制度实施方案的通知》（潼南府办〔2017〕63号）等文件要求，为进一步加强科技特派员队伍建设，实施科技特派员定期轮换，现就2022-2023年度区级科技特派员选派工作通知如下：
一、选派范围

1、各部门、各镇街、科技推广服务机构等单位的科技人员；
2、在农林牧渔业中从事科技推广服务的专业技术人员；
3、农村乡土拔尖人才、具有一技之长的农村致富带头人、离退休科技工作者、企业专业技术人员等；

4、科技意识强的企业法人。

5、区内外高校、科研院所、科技成果转化中介服务机构以及科技型企业等各类生产经营主体可选派为法人科技特派员。

二、选派标准

1．自然人科技特派员应具备以下基本条件：

遵守国家法律法规及有关规章制度，执行有关方针政策；

有社会责任感，热心科技创新与创业工作，具有促进当地经济发展、带动农户致富的愿望，自愿到农村生产一线从事科技服务和创业；

具有较高的专业技术水平和能力，一定的基层工作经验、组织协调和管理能力；

年满18周岁以上，身体健康，能够保证一定的时间深入农村开展工作。

2．法人科技特派员应具备以下基本条件：

遵守国家法律法规及有关规章制度，执行有关方针政策，具有较好的社会声誉，无不良记录；

具有独立法人资格的企事业单位、社会团体，以单位名义自愿从事农村科技服务与创业工作，履行社会责任；

具有从事科技成果转化、产业开发、信息服务及全产业链增值服务等基本条件；

具有一定的科研开发力量、实施科技服务和科技创业的人才队伍，应有不少于3名注册自然人科技特派员。

三、选派期限
科技特派员选派期限原则上为两年。自愿延长的给予鼓励，并继续享受激励政策。

四、激励政策

科技特派员下派期间，工资福利、职务晋升、项目研发、创办实业、考核奖励等按照《重庆市潼南区人民政府办公室关于印发重庆市潼南区深入推行科技特派员制度实施方案的通知》（潼南府办〔2017〕63号）文件实施。

五、相关要求

1、请各相关单位高度重视，积极组织符合条件的人员报名，并填写《潼南区2022-2023年度自然人科技特派员申请表》（见附件1）；请推荐3人及以上自然人科技特派员并自愿申报法人科技特派员的单位填写《潼南区2022-2023年度法人科技特派员申请表》（见附件2）。相关资料请于12月10日前报送区科技局科技规划科（可扫描后发送至电子邮箱）。

2、有意愿继续开展科技特派员服务工作的2020-2021年度区级科技特派员，需重新填报《潼南区2022-2023年度自然人科技特派员申请表》。
联 系 人：白顺
    联系电话：44559690，17749983997
电子邮箱：442189585@qq.com
邮寄地址：重庆市潼南区桂林街道办事处415室

附件：1、潼南区2022-2023年度自然人科技特派员申请表

      2、潼南区2022-2023年度法人科技特派员申请表
重庆市潼南区科学技术局

                        2021年11月25日
 重庆市潼南区科学技术局办公室     2021年11月25日印
附件1
潼南区2022-2023年度自然人科技特派员申请表

	基本情况
	姓名

	性别

	出生年月

	照片

（可打印）

	学历

	专业

	身份证号码

	工作单位

	联系电话

	技术职称/行政职务

	电子邮箱

	派出单位联系人

	联系电话

	意向区域
	镇、街道名称

	联系人及联系电话

	申请人技术专长、拟推广示范的技术成果主要内容

	申请人本人签名
	本人承诺，所提交材料均真实有效，自愿申报潼南区自然人科技特派员，服从区科技局工作指派和管理。

  签名：               年  月  日

	派出单位（现工作单位）

审核意见
	签章：               年  月  日

	区科技局审核意见
	签章：               年  月  日

附件2
潼南区2022-2023年度法人科技特派员申请表

	单位概况
	名称

	统一社会信用代码

	宗旨和业务范围

	法定代表人

	联系人

	电话

	所在地

	申报自然人科技特派员情况

（可扩展行数）
	姓名
	专业方向
	专业技术职称
	在本单位担任职务

	本单位在相关领域具备的基础
	（包括已建创新平台、生产基地、科研条件、人才团队、承担科技项目、取得科技成果、开展科技服务、取得服务成效等）

	拟开展的工作内容
	（包括要解决的问题和服务内容）

	单位签章
	    本单位承诺，所提交材料均真实有效，自愿申报潼南区法人科技特派员，服从区科技局工作指派和管理。

                         （盖章）

年  月  日

	区科技局

审核意见
	（盖章）

  年  月  日